Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação

Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro

Ata

Reunião para resultado preliminar do Edital 001/2023

Aos treze dias do mês de julho de 2023, via plataforma Google Meet, às 09h, reuniram-se a banca

examinadora do processo seletivo para COORDENADORES DE ÁREA (PA1), DE TUTORIA E DE DISCIPLINA

(PA2) E CONTEUDISTAS DE MATERIAL DIDÁTICO (PA3) DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO OFERECIDOS PELO

CONSÓRCIO CEDERJ E CAPES (UAB) DAS PEDAGÓGICAS UENF. Estavam presentes a

Coordenador da Disciplina de Prática de ensino II Gerson Tavares Carmo, Coordenadora da disciplina de

estágio I,II,III e IV  Manuela Chagas Manhães,  o Coordenador da disciplina Fundamentos da Educação I

Giovane do Nascimento, este ficou responsável por presidir a reunião. Foram analizados e deferidos os

recursos dos candidatos: Jonis Manhães Sales Felippe, Fernanda Soares da Silva Torres, Marcelo

Bustamante Chilingue, Edimilson Antônio Mota, Ana Lúcia Lima da Costa Schmidt, Andrea Sonia

Berenblum, Felipe Vigneron Azevedo, Lílha Maria Barbosa dos Santos, Thiago Soares de Oliveira,

Roberta Santana Barroso Ferreira e Michele Guedes Bredel de Castr, para o cargo de Coordenador de

Disciplina.

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às 14h00min. Eu, Iandra Araújo da Silva, auxiliar de

secretaria da EAD/ UENF, lavro a presente ata.

Prof.Giovane do Nascimento

Prof. Gerson Tavares Carmo

Profª.Manuela Chagas Manhães

Auxiliar Iandra Aráujo da Silva

Av. Alberto Lamego, 2000 - Parque Califórnia - Campos dos Goytacazes/ RJ – 28.013-602